
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Stavba suchého poldru SN1 se ZP6 a polní cesty C7 a C20 
v k.ú. Kostelec u Kyjova“ 
 

HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny 
na změnu klimatu 
 

Návrh opatření vychází z koncepce plánu společných zařízení, který byl zpracován v rámci 
návrhu komplexních úprav v k.ú Kostelec u Kyjova. Katastrální území obce je charakteristické 
velkou rozlohou povodí a rozsáhlými pozemky s intenzivní zemědělskou výrobou.  
Realizací těchto opatření dojde k ochraně přilehlých pozemků, ke zlepšení místní biodiverzity, 
k transformaci průchodu povodňové vlny do delšího časového úseku a ke snížení kulminačního 
průtoku v navazující části povodí. Součástí projektu jsou i výsadby zeleně v zemědělské krajině, 
které přispějí k začlenění stavby do volné krajiny. 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/138.098a/23HO098a 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Hodonín 
ZÁMĚR: a) Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na změnu klimatu  
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Vodohospodářský atelier, s.r.o., Růženec 54,  

   644 00 Brno, IČ 27724905 
         Ing. Karel Vaštík, Lideřovská 14, 696 61, Vnorovy  
          – Lidéřovice, IČ 18177018 
DODAVATEL: Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ: 469 74 687  
MÍSTO REALIZACE: Okres Hodonín, Obec Kostelec, katastrální území Kostelec u Kyjova 
CELKOVÉ VÝDAJE: 14 200 236,68 Kč vč. DPH1  
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 717 893,52 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 02.10.2023 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15.06.2024+4 měsíce kolaudace stavby 
a následně 3 roky pěstební péče o vysazenou zeleň do 30.11.2026 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace vodohospodářských opatření a přístupových polních cest v katastrálním 

území Kostelec u Kyjova, v souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav.  

Konkrétně se jedná o stavební objekty a provozní soubory: 

SO 01 Suchá nádrž SN1, jejímž předmětem je SO 01-1 Hráz, SO 01-2 Zátopa*) a SO 01-3 Sdružený 
objekt 
SO 02 Záchytný příkop ZP6 a SO 02-1 Propustek P27 
SO 101 Polní cesta C7 
SO 102 Polní cesta C20 

*) Na základě požadavku OŽP MěÚ Kyjov byl stavební objekt „Zátopa“ v projektové dokumentaci 
a rozpočtu SN1 doplněn o plán ozelenění, tj. výsadbu 18 ks stromů 24 ks keřů, vč. 3leté pěstební péče.  

 
1 Po Dodatku ke SoD č. 1 



F O T O D O K U M E N T A C E 
 
STAV PŘED REALIZACÍ: 25.09.2023 

 
 
STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 18.10.2023 

 


